
1 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.08.2020г. № 23 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 26.11.2019 г. № 45 

«Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования 

Финляндский округ на 2020 год» 

 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в приложение 1 решения «Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2020 год» согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

2. Внести изменения в приложение 2 решения «Ведомственная структура расходов 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2020 год» согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

3. Внести изменения в приложение 3 решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2020 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в приложение 4 решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2020 год по разделам и 

подразделам классификации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению. 

5. Изложить пункт 11 Решения в новой редакции: 

«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 15 105,0 тыс. руб.» 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                       В.Ф. Беликов 

  

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 



2 

  

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.08.2020 г. № 23 

 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2020 год  

  
 (тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 

-6 021,5 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -6 021,5 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

-6 020,7 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

-6 021,5 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

-6 021,5 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюдже-

ты субъектов Российской Федерации (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2016 года) 

0,8 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

-0,8 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности ( за налоговые перио-

ды, истекшие до 1 января 2011 года) 

-0,8 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОС-

УДАРСТВА 

652,2 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-

дарства 

652,2 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального  значения 

652,2 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений общего пользо-

вания местного значения и подлежащие зачис-

лению в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга в соот-

ветствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

652,2 



3 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

-657,4 

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

-1 597,4 

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской Феде-

рации 

-1 597,4 

806 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 

44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных правонарушени-

ях в Санкт-Петербурге" 

-805,2 

807 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 

44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных правонарушени-

ях в Санкт-Петербурге" 

-100,0 

815 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 

44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных правонарушени-

ях в Санкт-Петербурге" 

-10,0 

824 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 

44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных правонарушени-

ях в Санкт-Петербурге" 

-652,2 

849 1 16 02010 02 0000 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 

44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных правонарушени-

ях в Санкт-Петербурге" 

-30,0 

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

940,0 

182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-

жащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципально-

го дорожного фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном уче-

те задолженности) 

10,0 



4 

806 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-

жащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципально-

го дорожного фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном уче-

те задолженности) 

800,0 

807 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-

жащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципально-

го дорожного фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном уче-

те задолженности) 

100,0 

849 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-

жащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 

2019 году (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципально-

го дорожного фонда, а также иных платежей в 

случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном уче-

те задолженности) 

30,0 

000  1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,2 

000  1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5,2 

920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутри-

городских муниципальных образований городов 

федерального значения 

5,2 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 021,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-

рации 

6 021,5 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Фе-

дерации 

6 021,5 



5 

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 6 021,5 

920 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения 

6 021,5 

Итого 0,0 

   

 

 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.08.2020 г. № 23 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2020 год 

(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

ГРБ

С 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Код 

целе-

вой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

920       0,0 

1.1. Общегосударственные во-

просы 

920 01 00     -0,5 

1.1.1. Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных адми-

нистраций 

920 01 04     -0,5 

1.1.1.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по реше-

нию вопросов местного 

значения 

920 01 04 99000 

00006 

  -0,5 

1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 -0,5 

1.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 -0,5 

1.2. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     0,0 

1.2.1. Благоустройство 920 05 03     0,0 



7 

1.2.1.1. Расходы на содержание, 

уборку, компенсационное 

озеленение в отношении 

территорий зеленых 

насаждений общего поль-

зования местного значе-

ния 

920 05 03 06000 

03023 

  0,0 

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 98,9 

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 98,9 

1.2.1.1.2. Иные бюджетные ассигно-

вания 

920 05 03 06000 

03023 

800 -98,9 

1.2.1.1.2.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 05 03 06000 

03023 

850 -98,9 

1.3. Социальная политика 920 10 00     0,5 

1.3.1. Пенсионное обеспечение 920 1001     0,5 

1.3.1.1. Расходы на предоставле-

ние доплат к пенсии ли-

цам, замещавшим муни-

ципальные должности и 

должности муниципаль-

ной службы 

920 1001 99000 

60012 

  0,5 

1.3.1.1.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 1001 99000 

60012 

300 0,5 

1.3.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

920 1001 99000 

60012 

310 0,5 

Итого 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.08.2020 г. № 23 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2020 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подразде-

ла 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные во-

просы 

01 00     -0,5 

1.1. Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

01 04     -0,5 

1.1.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной ад-

министрации по решению 

вопросов местного значе-

ния 

01 04 99000 

00006 

  -0,5 

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 -0,5 

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

240 -0,5 

2. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00     0,0 

2.1. Благоустройство 05 03     0,0 

2.1.1. Расходы на содержание, 

уборку, компенсационное 

озеленение в отношении 

территорий зеленых 

насаждений общего поль-

зования местного значения 

05 03 06000 

03023 

  0,0 



9 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 98,9 

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 98,9 

2.1.1.2. Иные бюджетные ассигно-

вания 

05 03 06000 

03023 

800 -98,9 

2.1.1.2.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

05 03 06000 

03023 

850 -98,9 

3. Социальная политика 10 00     0,5 

3.1. Пенсионное обеспечение 10 01     0,5 

3.1.1. Расходы на предоставле-

ние доплат к пенсии ли-

цам, замещавшим муни-

ципальные должности и 

должности муниципаль-

ной службы 

10 01 99000 

60012 

  0,5 

3.1.1.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 99000 

60012 

300 0,5 

3.1.1.1.1. Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 

10 01 99000 

60012 

310 0,5 

Итого 0,0 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

      



10 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.08.2020 г. № 23 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2020 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    
(тыс. руб.) 

Но-

мер 
Наименование 

Код 

раздела 

Код 

подразде-

ла 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 -0,5 

1.1. Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

01 04 -0,5 

2. Социальная политика 10 00 0,5 

2.1. Пенсионное обеспечение 10 01 0,5 

Итого 0,0 

 


